UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN Thanh Hóa, ngày     tháng    năm 2021
V/v thực hiện làm thủy lợi mùa

khô năm 2020 và xây dựng kế

hoạch phòng, chống hạn hán,

thiếu nước, xâm nhập mặn trong

mùa khô năm 2021.

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố: Nga Sơn, Thọ

Xuân, Thiệu Hóa, Yên Định, Hoằng Hóa, thị xã Bỉm

Sơn, thị xã Nghi Sơn, thành phố Thanh Hóa.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 121/SNN&PTNT-TL ngày 13/01/2021

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc báo cáo kết quả thực hiện

làm thủy lợi mùa khô năm 2020 và xây dựng kế hoạch phòng, chống hạn hán,

thiếu nước, xâm nhập mặn, phục vụ sản xuất nông nghiệp và dân sinh trong mùa

khô năm 2020-2021. Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang

có ý kiến chỉ đạo như sau:

Thống nhất với đề xuất của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Công văn nêu trên: Yêu cầu UBND các huyện, thị xã, thành phố tiếp tục thực

hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 16541/UBND-NN ngày

25/11/2020, cụ thể:

- UBND các huyện Nga Sơn, Thọ Xuân, thị xã Bỉm Sơn, thị xã Nghi Sơn,

thành phố Thanh Hóa đẩy nhanh tiến độ hoàn thành công tác làm thủy lợi mùa

khô trước ngày 28/01/2021 đảm bảo công tác tưới thông suốt từ đầu mối đến

mặt ruộng.

- UBND các huyện Thiệu Hóa, Yên Định, Hoằng Hóa, thị xã Bỉm Sơn

khẩn trương hoàn thiện kế hoạch phòng, chống hạn hán, thiếu nước, xâm nhập

mặn trong mùa khô năm 2021, gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

trước ngày 28/01/2021 để tổng hợp, theo dõi, chỉ đạo và báo cáo UBND tỉnh,

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		tungct@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-23T11:44:37+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-25T11:30:21+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-25T11:30:38+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-25T14:08:07+0700